
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 4 회 일반회계 원미구총무과 ~ 원미구도시정비과

부서: 원미구세무1과
정책: 지방세 징수 목표 달성
단위: 공평한 부과 효율적 체납관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구세무1과 490,565 487,969 2,596

지방세 징수 목표 달성 434,777 432,181 2,596

공평한 부과 효율적 체납관리 434,777 432,181 2,596

도세 체납관리 7,452 4,856 2,596

201 일반운영비 3,152 2,556 596

01 사무관리비 3,152 2,556 596

  ○체납세 징수 급양비(성립전)                   596                  0              596  596,000원

202 여비 4,300 2,300 2,000

01 국내여비 4,300 2,300 2,000

  ○체납세 징수활동 여비(성립전)                 4,300              2,300            2,000  4,300,000원
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부서: 원미구환경녹지과
정책: 친환경적인 녹지환경 조성 
단위: 녹지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구환경녹지과 6,708,393 6,608,393 100,000

친환경적인 녹지환경 조성 1,454,329 1,354,329 100,000

녹지관리 1,234,782 1,134,782 100,000

희망근로프로젝트 100,000 0 100,000

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

  ○희망근로사업 재료비(성립전)               100,000                  0          100,000  100,000,000원
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부서: 원미구건설과
정책: 행정운영경비(원미구건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구건설과 8,393,483 8,305,483 88,000

행정운영경비(원미구건설과) 674,912 586,912 88,000

인력운영비 664,578 576,578 88,000

인건비 663,861 575,861 88,000

101 인건비 663,861 575,861 88,000

09 무기계약근로자보수 663,861 575,861 88,000

  ○퇴직금               203,000            115,000           88,000

    ―퇴직금 중간정산                88,000                  0           88,000  88,000,000원*1명
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부서: 원미구세무2과
정책: 자주재원 확충
단위: 정확한 세원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구세무2과 368,311 365,468 2,843

자주재원 확충 310,891 308,048 2,843

정확한 세원관리 245,091 242,248 2,843

도세 체납관리 7,910 5,067 2,843

202 여비 4,343 1,500 2,843

01 국내여비 4,343 1,500 2,843

  ○도세 체납액 징수활동 여비(성립전)
                4,343              1,500            2,843      4,343,000원
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구주민생활지원과 84,066,954 87,617,023 △3,550,069

저소득층 생활안정 지원 39,214,644 41,290,969 △2,076,325

저소득층 기초생활보장 30,288,933 32,365,258 △2,076,325

기초생활보장 생계 급여 16,641,473 17,346,462 △704,989

301 일반보상금 16,641,473 17,346,462 △704,989

01 사회보장적수혜금 16,641,473 17,346,462 △704,989

  ○기초생활보장 생계 급여            16,641,473         17,346,462        △704,989  16,641,473,000원

기초생활보장 주거 급여 4,301,724 4,865,030 △563,306

301 일반보상금 4,277,724 4,841,030 △563,306

01 사회보장적수혜금 4,277,724 4,841,030 △563,306

  ○기초생활보장 현금 급여             4,277,724          4,841,030        △563,306  4,277,724,000원

저소득계층 해산비 15,000 15,000 0

301 일반보상금 15,000 15,000 0

01 사회보장적수혜금 15,000 15,000 0

  ○저소득층 해산비용 지원                15,000             15,000                0  15,000,000원

긴급복지사업 562,500 973,633 △411,133

301 일반보상금 562,500 973,633 △411,133

01 사회보장적수혜금 562,500 973,633 △411,133

  ○긴급복지 지원               562,500            973,633        △411,133  562,500,000원

자활소득공제 153,288 153,288 0

301 일반보상금 153,288 153,288 0

01 사회보장적수혜금 153,288 153,288 0

  ○자활소득공제               153,288            153,288                0  153,288,000원

장애수당 2,134,000 2,094,482 39,518

301 일반보상금 2,134,000 2,094,482 39,518

01 사회보장적수혜금 2,134,000 2,094,482 39,518

  ○장애수당             2,134,000          2,094,482           39,518  2,134,000,000원

장애아동 부양수당 192,130 209,023 △16,893

301 일반보상금 192,130 209,023 △16,893

01 사회보장적수혜금 192,130 209,023 △16,893

  ○장애아동 부양 수당               192,130            209,023         △16,893  192,130,000원

장애인 자녀 교육비 7,100 6,622 478

301 일반보상금 7,100 6,622 478

01 사회보장적수혜금 7,100 6,622 478

  ○장애인 자녀 교육비                 7,100              6,622              478  7,100,000원

무한돌봄사업 1,483,400 1,553,400 △70,000

301 일반보상금 1,483,400 1,553,400 △70,000
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,483,400 1,553,400 △70,000

  ○위기가정 무한돌봄사업             1,483,400          1,553,400         △70,000  1,483,400,000원

한시생계보호 1,532,666 1,882,666 △350,000

301 일반보상금 1,532,666 1,882,666 △350,000

01 사회보장적수혜금 1,532,666 1,882,666 △350,000

  ○한시생계보호             1,532,666          1,882,666        △350,000  1,532,666,000원

청소년 및 노인복지 향상 19,154,414 20,133,810 △979,396

노후 생활 및 여가 지원 18,242,682 19,222,078 △979,396

기초노령연금 17,454,322 18,463,718 △1,009,396

301 일반보상금 17,454,322 18,463,718 △1,009,396

01 사회보장적수혜금 17,454,322 18,463,718 △1,009,396

  ○기초노령연금            17,454,322         18,463,718      △1,009,396  17,454,322,000원

기초생활수급노인 월동난방비 314,160 284,160 30,000

301 일반보상금 314,160 284,160 30,000

01 사회보장적수혜금 314,160 284,160 30,000

  ○기초생활수급 노인 월동 난방비
              314,160            284,160           30,000      314,160,000원

아동보육 및 가정 복지증진 25,634,356 26,128,704 △494,348

아동복지 향상 1,975,379 2,050,439 △75,060

결식아동 지원(취학+미취학) 571,043 744,908 △173,865

301 일반보상금 571,043 744,908 △173,865

01 사회보장적수혜금 571,043 744,908 △173,865

  ○결식아동 급식지원(취학+미취학)
              571,043            744,908        △173,865      571,043,000원

결식아동 지원(토,일,공휴일) 39,900 39,925 △25

301 일반보상금 39,900 39,925 △25

01 사회보장적수혜금 39,900 39,925 △25

  ○결식아동 급식 지원(토,일,공휴일)
               39,900             39,925             △25      39,900,000원

소년소녀가정 및 가정위탁아동 지원 26,066 28,666 △2,600

301 일반보상금 26,066 28,666 △2,600

01 사회보장적수혜금 26,066 28,666 △2,600

  ○소년소녀가정 및 가정위탁아동 지원
               26,066             28,666          △2,600      26,066,000원

방학중 결식아동 급식지원(한시적) 303,030 201,600 101,430

301 일반보상금 303,030 201,600 101,430

01 사회보장적수혜금 303,030 201,600 101,430

  ○방학중 결식아동 급식지원(한시적)
              303,030            201,600          101,430      303,030,000원
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육사업 지원 22,634,312 23,065,064 △430,752

차등 보육료 지원 16,029,904 14,429,000 1,600,904

301 일반보상금 16,029,904 14,429,000 1,600,904

01 사회보장적수혜금 16,029,904 14,429,000 1,600,904

  ○차등보육료 지원            16,029,904         14,429,000        1,600,904  16,029,904,000원

만5세아 무상보육료 지원 861,940 1,081,940 △220,000

301 일반보상금 861,940 1,081,940 △220,000

01 사회보장적수혜금 861,940 1,081,940 △220,000

  ○만5세아 무상 보육료 지원               861,940          1,081,940        △220,000  861,940,000원

두자녀이상 보육료 지원 696,040 920,000 △223,960

301 일반보상금 696,040 920,000 △223,960

01 사회보장적수혜금 696,040 920,000 △223,960

  ○두자녀 이상 보육료 지원               696,040            920,000        △223,960  696,040,000원

장애아 무상 보육료 지원 294,800 365,860 △71,060

301 일반보상금 294,800 365,860 △71,060

01 사회보장적수혜금 294,800 365,860 △71,060

  ○장애아 무상 보육료 지원               294,800            365,860         △71,060  294,800,000원

취업여성 보육 지원 634,710 958,164 △323,454

301 일반보상금 634,710 958,164 △323,454

01 사회보장적수혜금 634,710 958,164 △323,454

  ○취업여성 보육지원               634,710            958,164        △323,454  634,710,000원

시설 미이용 아동 양육지원 190,000 1,070,000 △880,000

301 일반보상금 190,000 1,070,000 △880,000

01 사회보장적수혜금 190,000 1,070,000 △880,000

  ○시설 미이용 아동 양육 지원               190,000          1,070,000        △880,000  190,000,000원

민간시설 교재 교구비 197,355 202,000 △4,645

307 민간이전 197,355 202,000 △4,645

02 민간경상보조 197,355 202,000 △4,645

  ○민간시설 교재교구비 지원               197,355            202,000          △4,645  197,355,000원

민간보육시설 보육교사 처우개선비 지원 1,703,230 1,684,240 18,990

307 민간이전 1,703,230 1,684,240 18,990

02 민간경상보조 1,703,230 1,684,240 18,990

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비 지원
            1,703,230          1,684,240           18,990      1,703,230,000원

보육시설 대체 인력 인건비 17,600 17,660 △60

307 민간이전 17,600 17,660 △60

02 민간경상보조 17,600 17,660 △60
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보육시설 대체인력 인건비                17,600             17,660             △60  17,600,000원

영세아전용시설 운영 153,533 131,000 22,533

307 민간이전 153,533 131,000 22,533

02 민간경상보조 153,533 131,000 22,533

  ○영세아 전용시설 운영               153,533            131,000           22,533  153,533,000원

종사자 인건비 지원 762,000 1,112,000 △350,000

307 민간이전 762,000 1,112,000 △350,000

02 민간경상보조 762,000 1,112,000 △350,000

  ○보육시설 종사자 인건비               762,000          1,112,000        △350,000  762,000,000원

여성복지 증진 1,024,665 1,013,201 11,464

저소득 한부모 가정 지원(도비) 283,464 272,000 11,464

301 일반보상금 283,464 272,000 11,464

01 사회보장적수혜금 283,464 272,000 11,464

  ○저소득 한부모 가정 지원(도비)
              283,464            272,000           11,464      283,464,000원
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